
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 037/05, DE 07 DE MARÇO DE 2005 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, MAX JOEL RUSSI, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

 

 

    CONSIDERANDO o que consta da Lei Municipal Criação do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  Lei nº 465/91 de 18 de Abril de 

1991 e Lei do Fundo 563/93 de 07 de Dezembro de 1993 e decreto nº 1.752/93 de 10 

de dezembro de 1993. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

NOMEAR, como membros TITULARES e SUPLENTES, representantes dos 

respectivos órgãos, que integram o Conselho Municipal de dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Jaciara –MT, as seguintes pessoas: 

 

Poder Público Municipal / Assessoria Jurídica 

 

Titular: Joelson  Ticianel  

Cargo:Conselheiro 

CPF: 781.224.171-34 

Endereço: Rua Juruce, 1.863 

Telefone: 66 – 461 – 1268 

 

Suplente: Rosilene Daleffe Camilo 

Cargo: Conselheiro 

CPF: 568.909.581-87 

Endereço: Rua guarací, 1.195 

Telefone: 66 - 461-1479 

 

Poder Legislativo/ Câmara Municipal 

 

Titular: Nenah Remberg Guimarães da Silva 

Cargo: Conselheiro 

CPF: 006.013.561-10 

Endereço: Rua Carijós, 61, Centro 

Telefone: 66 – 461 -3090 

 

Suplente: Luiz Mauricio Bovini 

Cargo: Conselheiro 



 

 

2 

CPF: 034.465.221-15 

Endereço: Rua Jandira 

Telefone: 66-461-4680 

Poder Público Estadual / Assessoria Pedagógica 

 

Titular: Eleusa Ataide passos Dias 

Cargo: Conselheira 

CPF: 274.684.021-91 

Endereço: Rua Caiçara, 23 

Telefone: 66 – 461-1431 

 

Suplente: Vera Lúcia Guaracho 

Cargo: Conselheira 

CPF: 045.217.458-90 

Endereço: Rua Moema, 1.290 

Telefone: 66 – 461-1009 

 

Poder Público Municipal/ Setor de Ação Social 

 

Titular: Priscila Rosin Gonçalves 

Cargo: Conselheira 

CPF: 971.848.021-87 

Endereço: Rua Potiguaras 155 

Telefone: 66-461-2826 

 

Suplente: Naiara Ferreira 

Cargo: Conselheira 

CPF: 110.006.271-87   

Endereço: Avenida Antonio Ferreira Sobrinho 

Telefone: 66 – 461-1789 

 

Entidade não Governamental / Rotarary Clube de Jaciara 

 

Titular: Deoclides Ataide Passos 

Cargo: Conselheiro 

CPF: 266.269.221-15 

Endereço: Rua Itararé, 1.420 

Telefone: 66  461-4601 ou 9961-7587 

 

Suplente: Sandra Maia Chavareli 

CPF: 482.334.801-00  

Cargo: Conselheira 

Endereço: Rua Potiguaras 

Telefone: 66 – 461 1308 

 

Entidade não Governamental / Lions Clube de Jaciara 

 

Titular: Castorina Magalhães Leandro 

CPF: 006.565.001-82 



 

 

3 

Cargo: Conselheira 

Endereço: Rua Jurucê 

Telefone: 66 – 461 1556 

 

Suplente: Josefa  Ruiz Martins 

Cargo: Conselheira 

CPF: 621.305.011-68 

Endereço: Rua Moema, 1.170 

Telefone 66 461- 2311 

 

 

Entidade não Governamental / Paróquia São Francisco Pastoral da Criança 

 

Titular: Joana D’arc Lúcia Pereira Gonçalves 

Cargo: Conselheira 

CPF: 361.777.841-00 

Endereço: Rua 03 Quadra 04 casa 60 – Cohab São Lourenço 

Telefone: 66 461- 1637  Gil  ou  9979 - 7527 

 

Suplente: Maria Fedelina Soares de Jesus 

Cargo: Conselheira 

CPF: 468. 855. 011-15 

Endereço: Rua 03 quadra 02 casa 155 – Cohab São Lourenço 

Telefone: 66 461-2535 

 

Entidade Não Governamental Centro Espírita Francisco de Assis 

 

Titular: Mirian Rodrigues Roque 

Cargo: Conselheira 

CPF: 912.875.298-87 

Endereço: Rua Guaraci 

Telefone: 66 – 461-2672 

 

Suplente: Maria da graça Di Loreto 

Cargo: Conselheira 

CPF: 826.564.288-15Endereço: 

Telefone: 66 – 461-2363 

 

 

Entidade Não Governamental/ UJAMB ( União Jaciarense de Moradores de  

Bairros) 

 

Titular: Eurípedes Borges Rodrigues 

Cargo: Presidente 

CPF: 429.553.781-00 

Endereço: Rua Tajaras, 688 – Bairro Santo Antonio 

Telefone: 66 – 461-2794 

 

Suplente: Ivan Pereira da Silva 



 

 

4 

Cargo: Conselheiro 

CPF: 501.781.561-91 

Endereço: Rua Guaiçara, n.º 160 – Bairro São Sebastião 

Telefone: 66 – 9636-4062 

 

 

 

 

Entidade não Governamental / Lojas Maçônicas 

 

Titular: Jesus Cabral Galindo 

Cargo: Vice-Presidente 

CPF: 103.215.431-49 

Endereço: Rua Jurucê 

Telefone: 66 461- 1351 

 

Suplente: Paulo Renato S. Santos  

Cargo: Conselheiro 

CPF: 274.074.030-15 

Endereço: Rua Guarací 1.137 

Telefone: 66 461-2483 

 

 

REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

 EM         07       DE    MARÇO DE      2005 

 

 

 

 

                     MAX JOEL RUSSI 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

 

LEOPOLDO RODRIGUES DE MENDONÇA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.  


